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Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 1 von 5

BFS-Nr: 3340

08.03.20/13:27

Rapperswil-Jona

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

565

veränderte

688

Total

1253 90
ZN

Liste: 
SVP

SVP See-Gaster

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

01

565 871 1436 01.01 01Bühler René
565 671 1236 01.02 02Rüegg Christian
565 1129 1694 01.03 03Chandiramani Christopher
565 886 1451 01.04 04Fürer-Ulrich Hedy
565 742 1307 01.05 05Zahner Bernhard
565 1026 1591 01.06 06Kälin Kurt
565 481 1046 01.07 07Ferrari Regula
565 799 1364 01.08 08Gähler Jasmin
565 510 1075 01.09 09Gull Daniela
565 497 1062 01.10 10Hofmann Roland
565 636 1201 01.11 11Rathgeb Hans Peter
565 486 1051 01.12 12Rutz Roland
565 452 1017 01.13 13Rutz-Huber Urs
565 499 1064 01.14 14Wäckerlin Stefan

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

7910
1130

10898
1213
9685 17595

2343
19938 93

92
91

9040

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

247

veränderte

407

Total

654 90
ZN

Liste: 
CVP

CVP Linth – Linthgebiet stärken!, Hauptliste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

02a

247 1706 1953 02a.01 01Suter Yvonne
247 880 1127 02a.02 02Aerne Cornel
247 353 600 02a.03 03Morelli Sandro
247 505 752 02a.04 04Hofstetter Thomas
247 305 552 02a.05 05Lendi Sandro
247 175 422 02a.06 06Gmür Cedric
247 185 432 02a.07 07Corvi Gabi
247 534 781 02a.08 08Giger Gehler Jeannette
247 176 423 02a.09 09Pfister Jasmin
247 453 700 02a.10 10Romer-Jud Heidi
247 327 574 02a.11 11Steiner-Kaufmann Franziska
247 887 1134 02a.12 12Dobler Ueli
247 180 427 02a.13 13Bühler Andreas
247 241 488 02a.14 14Giger-Dörig Roger
247 87 334 02a.15 15Paganin Benjamin
247 540 787 02a.16 16Reichenbach Ivo

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3952
0

8433
899

7534 11486
899

12385 93
92
91

3952

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

23

veränderte

15

Total

38 90
ZN

Liste: 
CVP_J

CVP Linth – Linthgebiet stärken!, Junge CVP und CVP
60+

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

02b

46 186 232*02b.01 01Capaul Sandro
46 36 82*02b.02 02Glaus Andy
46 27 73*02b.03 03Glaus Remo
46 194 240*02b.04 04Hächler Patrick
46 74 120*02b.05 05Hagen Corvin
46 27 73*02b.06 06Hauser Walter
46 19 65*02b.07 07Semeraro Sascha
46 27 73*02b.08 08Zweifel Sebastian

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

368
0

624
34

590 958
34

992 93
92
91

368

Kandidatenstimmen



Formular 2

Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 2 von 5

BFS-Nr: 3340

08.03.20/13:27

Rapperswil-Jona

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

339

veränderte

432

Total

771 90
ZN

Liste: 
FDP

FDP See-Gaster, Hauptliste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

03a

339 788 1127 03a.01 01Brunner-Müller Elisabeth
339 700 1039 03a.02 02Pool-Vollmer Brigitte
339 1474 1813 03a.03 03Stöckling Martin
339 218 557 03a.04 04Bruhin Urs
339 406 745 03a.05 05Frei Bodmer Sonja
339 177 516 03a.06 06Homberger-Ebling Karin
339 169 508 03a.07 07Mazura-Koch Stanislav
339 528 867 03a.08 08Meier Christian
339 282 621 03a.09 09Peier-Ruser Karen
339 234 573 03a.10 10Pfister Roland
339 425 764 03a.11 11Rathgeb Claudio
339 357 696 03a.12 12Riedmann Nicole
339 142 481 03a.13 13Rüegg Stephan
339 215 554 03a.14 14Rütsche Michael
339 359 698 03a.15 15Siegrist Michael
339 216 555 03a.16 16Wenk Michael

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

5424
0

7819
1129
6690 12114

1129
13243 93

92
91

5424

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

40

veränderte

37

Total

77 90
ZN

Liste: 
FDP_J

FDP See-Gaster, Jungfreisinnige

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

03b

80 308 388*03b.01 01Grassi Dario
80 217 297*03b.02 02Gasser Thierry
80 90 170*03b.03 03Grob Dennis
80 75 155*03b.04 04Mrakic Mihajlo
80 94 174*03b.05 05Megert Roger
80 163 243*03b.06 06Meier Jonathan
40 41 81 03b.07 07Grob Jan
40 18 58 03b.08 08Vögele Philippe
40 16 56 03b.09 09Achermann Markus
40 28 68 03b.10 10Schweizer Raoul

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

640
0

1275
225

1050 1690
225

1915 93
92
91

640

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

238

veränderte

245

Total

483 90
ZN

Liste: 
SP_F

SP und Gewerkschaften, Frauen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

04a

476 924 1400*04a.01 01Keller Eva B.
476 746 1222*04a.02 02Blöchlinger Karin
476 712 1188*04a.03 03Helbling Susann
476 599 1075*04a.04 04Meyer Daniela
238 204 442 04a.05 05Balimann Barbara
238 208 446 04a.06 06Frei Ursi
238 166 404 04a.07 07Hauser Bettina
238 148 386 04a.08 08Keller Sylvia
238 154 392 04a.09 09Kobler Vreni
238 152 390 04a.10 10Schwarz Astrid
238 167 405 04a.11 11Thommen Susanne
238 104 342 04a.12 12Wäckerlin Iris

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3808
0

4559
275

4284 8092
275

8367 93
92
91

3808

Kandidatenstimmen



Formular 2

Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 3 von 5

BFS-Nr: 3340

08.03.20/13:27

Rapperswil-Jona

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

110

veränderte

164

Total

274 90
ZN

Liste: 
SP_M

SP und Gewerkschaften, Männer

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

04b

110 557 667 04b.01 01Hüppi Peter
110 371 481 04b.02 02Fretz Robin
110 240 350 04b.03 03Kuster Ivo
110 196 306 04b.04 04Marthaler Beat
110 376 486 04b.05 05Blöchlinger Pablo
110 218 328 04b.06 06Zwicky Roman
110 145 255 04b.07 07Züger Patrick
110 330 440 04b.08 08Yildiz Serkan
110 75 185 04b.09 09Jud David
110 49 159 04b.10 10Minikus Roger
110 104 214 04b.11 11Hegi Robert
110 44 154 04b.12 12Ronner Mathé
110 137 247 04b.13 13Hollenstein Kurt
110 114 224 04b.14 14Kamm Daniel
110 39 149 04b.15 15von Matt Hans-Urs
110 68 178 04b.16 16Zanin Roger

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1760
0

3610
547

3063 4823
547

5370 93
92
91

1760

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

256

veränderte

313

Total

569 90
ZN

Liste: 
GRÜ

GRÜNE, Hauptliste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

05a

512 989 1501*05a.01 01Fäh Marco
256 915 1171 05a.02 02Zschokke Tanja
256 691 947 05a.03 03Bernhardsgrütter Urs
256 268 524 05a.04 04Marquardt Astrid
256 233 489 05a.05 05Pachmann Moritz
256 312 568 05a.06 06Thöni Lotti
256 151 407 05a.07 07Huber Bruno
256 264 520 05a.08 08Schneeberger Anina
256 182 438 05a.09 09Rogg David
256 212 468 05a.10 10Fraefel Heidi
256 197 453 05a.11 11Scheidegger Theo
256 148 404 05a.12 12Grogg Diana
256 355 611 05a.13 13Steinegger Urs
256 321 577 05a.14 14Büsser Julia
256 128 384 05a.15 15Rist Philip

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

4096
0

5793
427

5366 9462
427

9889 93
92
91

4096

Kandidatenstimmen
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Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 4 von 5

BFS-Nr: 3340

08.03.20/13:27

Rapperswil-Jona

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

50

veränderte

108

Total

158 90
ZN

Liste: 
GRÜ_J

GRÜNE, Junge GRÜNE

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

05b

100 603 703*05b.01 01Peisker Colette
50 208 258 05b.02 02Casura Loris
50 148 198 05b.03 03Medrano Priszilla
50 160 210 05b.04 04Grob Severin
50 155 205 05b.05 05Jäggli Fiona
50 137 187 05b.06 06Baronchelli Dario
50 139 189 05b.07 07Bürgi Rhea
50 115 165 05b.08 08Hosennen Rino
50 156 206 05b.09 09Bernhardsgrütter Nicole
50 468 518 05b.10 10Faust Valentin

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

550
250

2488
199

2289 2839
449

3288 93
92
91

800

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

16

veränderte

31

Total

47 90
ZN

Liste: 
GRÜ_S

GRÜNE, Senior*innen fürs Klima

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

05c

32 174 206*05c.01 01Beer Betty
32 65 97*05c.02 02Ammann Rita
32 107 139*05c.03 03Jäggli Elisabeth
16 41 57 05c.04 04Gnehm Kurt
16 27 43 05c.05 05Agudelo Manuel
16 46 62 05c.06 06Hengartner Felix
16 85 101 05c.07 07Hungerbühler Stefan
16 64 80 05c.08 08Müller Markus
16 62 78 05c.09 09Picmous Ernst
16 87 103 05c.10 10Sieber Jürg
16 33 49 05c.11 11Ziegler Gianni

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

224
32

849
58

791 1015
90

1105 93
92
91

256

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

255

veränderte

356

Total

611 90
ZN

Liste: 
GLP

Grünliberale (glp)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

06

255 799 1054 06.01 01Bisig Andreas
255 692 947 06.02 02Uebelhart Tobias
255 539 794 06.03 03Brunner Bianca
255 244 499 06.04 04Kaufmann Melina
255 463 718 06.05 05Meier Boris
255 129 384 06.06 06Kamm Sereina
255 240 495 06.07 07Zimmermann Tonia
255 219 474 06.08 08Trachsel Silas
255 175 430 06.09 09Hagmann Diego
255 209 464 06.10 10Amiet Dorian
255 212 467 06.11 11Rüegg Michael
255 180 435 06.12 12Rogg-Gantenbein Denise
255 74 329 06.13 13Kaufmann Matteo
255 237 492 06.14 14Bisig Thomas
255 436 691 06.15 15Gimmi Urs
255 275 530 06.16 16Liembd Ursina

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

4080
0

6092
969

5123 9203
969

10172 93
92
91

4080

Kandidatenstimmen



Formular 2

Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 5 von 5

BFS-Nr: 3340

08.03.20/13:27

Rapperswil-Jona

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

24

veränderte

43

Total

67 90
ZN

Liste: 
BDPEVP

BDP und EVP – Bürgerlich Demokratische Partei und
Evangelische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

07

48 119 167*07.01 01Profico-Köppel Tanja
48 74 122*07.02 02Brechbühl Eugster Jürg
48 136 184*07.03 03Schmitter Janine
48 74 122*07.04 04Meili Frank
48 102 150*07.05 05Rickenbacher Salomé
48 83 131*07.06 06Profico Michel Antoine

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

288
96

670
82

588 876
178

1054 93
92
91

384

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

0

veränderte

588

Total

588 90
ZN

Liste: 
WoP

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

99

Leere StimmenTotal: 0 1722 1722 94



3340BFS-Nr:Rapperswil-Jona
Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 1 von 2

08.03.20/13:28

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

19938Liste: SVP01
143601.01 Bühler René
123601.02 Rüegg Christian
169401.03 Chandiramani Christopher
145101.04 Fürer-Ulrich Hedy
130701.05 Zahner Bernhard
159101.06 Kälin Kurt
104601.07 Ferrari Regula
136401.08 Gähler Jasmin
107501.09 Gull Daniela
106201.10 Hofmann Roland
120101.11 Rathgeb Hans Peter
105101.12 Rutz Roland
101701.13 Rutz-Huber Urs
106401.14 Wäckerlin Stefan

Parteizusatzstimmen 2343

12385Liste: CVP02a
195302a.01 Suter Yvonne
112702a.02 Aerne Cornel
60002a.03 Morelli Sandro
75202a.04 Hofstetter Thomas
55202a.05 Lendi Sandro
42202a.06 Gmür Cedric
43202a.07 Corvi Gabi
78102a.08 Giger Gehler Jeannette
42302a.09 Pfister Jasmin
70002a.10 Romer-Jud Heidi
57402a.11 Steiner-Kaufmann Franziska

113402a.12 Dobler Ueli
42702a.13 Bühler Andreas
48802a.14 Giger-Dörig Roger
33402a.15 Paganin Benjamin
78702a.16 Reichenbach Ivo

Parteizusatzstimmen 899

992Liste: CVP_J02b
23202b.01 Capaul Sandro
8202b.02 Glaus Andy
7302b.03 Glaus Remo

24002b.04 Hächler Patrick
12002b.05 Hagen Corvin
7302b.06 Hauser Walter
6502b.07 Semeraro Sascha
7302b.08 Zweifel Sebastian

Parteizusatzstimmen 34

13243Liste: FDP03a
112703a.01 Brunner-Müller Elisabeth
103903a.02 Pool-Vollmer Brigitte
181303a.03 Stöckling Martin
55703a.04 Bruhin Urs
74503a.05 Frei Bodmer Sonja
51603a.06 Homberger-Ebling Karin

Stimmen

13243Liste: FDP03a
50803a.07 Mazura-Koch Stanislav
86703a.08 Meier Christian
62103a.09 Peier-Ruser Karen
57303a.10 Pfister Roland
76403a.11 Rathgeb Claudio
69603a.12 Riedmann Nicole
48103a.13 Rüegg Stephan
55403a.14 Rütsche Michael
69803a.15 Siegrist Michael
55503a.16 Wenk Michael

Parteizusatzstimmen 1129

1915Liste: FDP_J03b
38803b.01 Grassi Dario
29703b.02 Gasser Thierry
17003b.03 Grob Dennis
15503b.04 Mrakic Mihajlo
17403b.05 Megert Roger
24303b.06 Meier Jonathan
8103b.07 Grob Jan
5803b.08 Vögele Philippe
5603b.09 Achermann Markus
6803b.10 Schweizer Raoul

Parteizusatzstimmen 225

8367Liste: SP_F04a
140004a.01 Keller Eva B.
122204a.02 Blöchlinger Karin
118804a.03 Helbling Susann
107504a.04 Meyer Daniela
44204a.05 Balimann Barbara
44604a.06 Frei Ursi
40404a.07 Hauser Bettina
38604a.08 Keller Sylvia
39204a.09 Kobler Vreni
39004a.10 Schwarz Astrid
40504a.11 Thommen Susanne
34204a.12 Wäckerlin Iris

Parteizusatzstimmen 275

5370Liste: SP_M04b
66704b.01 Hüppi Peter
48104b.02 Fretz Robin
35004b.03 Kuster Ivo
30604b.04 Marthaler Beat
48604b.05 Blöchlinger Pablo
32804b.06 Zwicky Roman
25504b.07 Züger Patrick
44004b.08 Yildiz Serkan
18504b.09 Jud David
15904b.10 Minikus Roger
21404b.11 Hegi Robert
15404b.12 Ronner Mathé



3340BFS-Nr:Rapperswil-Jona
Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Seite 2 von 2

08.03.20/13:28

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

5370Liste: SP_M04b
24704b.13 Hollenstein Kurt
22404b.14 Kamm Daniel
14904b.15 von Matt Hans-Urs
17804b.16 Zanin Roger

Parteizusatzstimmen 547

9889Liste: GRÜ05a
150105a.01 Fäh Marco
117105a.02 Zschokke Tanja
94705a.03 Bernhardsgrütter Urs
52405a.04 Marquardt Astrid
48905a.05 Pachmann Moritz
56805a.06 Thöni Lotti
40705a.07 Huber Bruno
52005a.08 Schneeberger Anina
43805a.09 Rogg David
46805a.10 Fraefel Heidi
45305a.11 Scheidegger Theo
40405a.12 Grogg Diana
61105a.13 Steinegger Urs
57705a.14 Büsser Julia
38405a.15 Rist Philip

Parteizusatzstimmen 427

3288Liste: GRÜ_J05b
70305b.01 Peisker Colette
25805b.02 Casura Loris
19805b.03 Medrano Priszilla
21005b.04 Grob Severin
20505b.05 Jäggli Fiona
18705b.06 Baronchelli Dario
18905b.07 Bürgi Rhea
16505b.08 Hosennen Rino
20605b.09 Bernhardsgrütter Nicole
51805b.10 Faust Valentin

Parteizusatzstimmen 449

1105Liste: GRÜ_S05c
20605c.01 Beer Betty
9705c.02 Ammann Rita

13905c.03 Jäggli Elisabeth
5705c.04 Gnehm Kurt
4305c.05 Agudelo Manuel
6205c.06 Hengartner Felix

10105c.07 Hungerbühler Stefan
8005c.08 Müller Markus
7805c.09 Picmous Ernst

10305c.10 Sieber Jürg
4905c.11 Ziegler Gianni

Parteizusatzstimmen 90

Stimmen

10172Liste: GLP06
105406.01 Bisig Andreas
94706.02 Uebelhart Tobias
79406.03 Brunner Bianca
49906.04 Kaufmann Melina
71806.05 Meier Boris
38406.06 Kamm Sereina
49506.07 Zimmermann Tonia
47406.08 Trachsel Silas
43006.09 Hagmann Diego
46406.10 Amiet Dorian
46706.11 Rüegg Michael
43506.12 Rogg-Gantenbein Denise
32906.13 Kaufmann Matteo
49206.14 Bisig Thomas
69106.15 Gimmi Urs
53006.16 Liembd Ursina

Parteizusatzstimmen 969

1054Liste: BDPEVP07
16707.01 Profico-Köppel Tanja
12207.02 Brechbühl Eugster Jürg
18407.03 Schmitter Janine
12207.04 Meili Frank
15007.05 Rickenbacher Salomé
13107.06 Profico Michel Antoine

Parteizusatzstimmen 178



Formular
Wahltag:

Seite 1 von 7

BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSVP See-Gaster01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
871 706 27 55 1 2565143601.01 Bühler René
671 573 17 22 1 2565123601.02 Rüegg Christian

1129 814 49 94 4 6 8 7565169401.03 Chandiramani Christopher
886 667 47 5 36 12 4 2565145101.04 Fürer-Ulrich Hedy
742 635 10 21 2 5565130701.05 Zahner Bernhard

1026 726 43 1 92 5 2 3565159101.06 Kälin Kurt
481 467 1 6565104601.07 Ferrari Regula
799 646 12 1 35 3 4565136401.08 Gähler Jasmin
510 480 1 1 2 1 1565107501.09 Gull Daniela
497 479 3 1565106201.10 Hofmann Roland
636 542 13 2 24 2 2 2565120101.11 Rathgeb Hans Peter
486 478 1 1 1565105101.12 Rutz Roland
452 432 6 2565101701.13 Rutz-Huber Urs
499 488 2 1565106401.14 Wäckerlin Stefan

9685Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8133 227 10 392 17 25 26 19

= Parteistimmen
1213 1213

10898 9346 227 10 392 17 25 26 19

Total: 7910
1130
9040

17595
2343

19938
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

871 6 1 73565143601.01 Bühler René
671 4 52565123601.02 Rüegg Christian

1129 2 2 9 4 130565169401.03 Chandiramani Christopher
886 3 14 4 92565145101.04 Fürer-Ulrich Hedy
742 1 1 67565130701.05 Zahner Bernhard

1026 3 21 2 128565159101.06 Kälin Kurt
481 7565104601.07 Ferrari Regula
799 4 2 92565136401.08 Gähler Jasmin
510 3 2 19565107501.09 Gull Daniela
497 2 12565106201.10 Hofmann Roland
636 1 2 1 45565120101.11 Rathgeb Hans Peter
486 5565105101.12 Rutz Roland
452 12565101701.13 Rutz-Huber Urs
499 2 6565106401.14 Wäckerlin Stefan

9685Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 5 61 23 740

= Parteistimmen
1213

10898 7 5 61 23 740

Total: 7910
1130
9040

17595
2343

19938
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 7

BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPCVP Linth – Linthgebiet stärken!, Hauptliste02a

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
1706 149 559 7 240 10 67 27 83247195302a.01 Suter Yvonne
880 79 425 8 109 16 27 26247112702a.02 Aerne Cornel
353 23 256 3 15 3 8 424760002a.03 Morelli Sandro
505 26 317 14 39 1 6 12 224775202a.04 Hofstetter Thomas
305 12 225 3 13 2 2 2 324755202a.05 Lendi Sandro
175 2 138 824742202a.06 Gmür Cedric
185 3 164 2 1 124743202a.07 Corvi Gabi
534 24 302 7 35 10 6 1424778102a.08 Giger Gehler Jeannette
176 1 140 224742302a.09 Pfister Jasmin
453 43 286 3 25 1 3 5 824770002a.10 Romer-Jud Heidi
327 22 201 5 12 10 2 224757402a.11 Steiner-Kaufmann Franziska
887 133 375 6 101 8 10 15 12247113402a.12 Dobler Ueli
180 2 120 2 6 2 824742702a.13 Bühler Andreas
241 8 158 7 8 1 324748802a.14 Giger-Dörig Roger
87 1 71 1 424733402a.15 Paganin Benjamin

540 50 295 4 42 2 3 6 1024778702a.16 Reichenbach Ivo
7534Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
578 4032 62 657 24 141 111 180

= Parteistimmen
899 899

8433 578 4931 62 657 24 141 111 180

Total: 3952
0

3952

11486
899

12385
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

1706 19 12 130 15 388247195302a.01 Suter Yvonne
880 4 44 3 139247112702a.02 Aerne Cornel
353 11 3024760002a.03 Morelli Sandro
505 1 14 7324775202a.04 Hofstetter Thomas
305 1 9 3324755202a.05 Lendi Sandro
175 1 2624742202a.06 Gmür Cedric
185 1 1324743202a.07 Corvi Gabi
534 4 23 4 10524778102a.08 Giger Gehler Jeannette
176 1 2 1 2924742302a.09 Pfister Jasmin
453 1 7 3 6824770002a.10 Romer-Jud Heidi
327 1 3 15 5424757402a.11 Steiner-Kaufmann Franziska
887 2 33 6 186247113402a.12 Dobler Ueli
180 1 6 2 3124742702a.13 Bühler Andreas
241 6 8 4224748802a.14 Giger-Dörig Roger
87 1024733402a.15 Paganin Benjamin

540 1 21 1 10524778702a.16 Reichenbach Ivo
7534Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
40 18 324 35 1332

= Parteistimmen
899

8433 40 18 324 35 1332

Total: 3952
0

3952

11486
899

12385
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVP_JCVP Linth – Linthgebiet stärken!, Junge CVP und CVP 60+02b

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
186 5 66 9 8 5 114623202b.01 Capaul Sandro
36 1 6 11 2 1468202b.02 Glaus Andy
27 4 11 1 1467302b.03 Glaus Remo

194 7 72 15 12 4 4 134624002b.04 Hächler Patrick
74 12 25 11 6 1 24612002b.05 Hagen Corvin
27 6 5 1467302b.06 Hauser Walter
19 2 5 2 6466502b.07 Semeraro Sascha
27 2 3 7 1 1467302b.08 Zweifel Sebastian

590Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

27 184 74 29 4 10 12 27

= Parteistimmen
34 34

624 27 184 108 29 4 10 12 27

Total: 368
0

368

958
34

992
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

186 2 2 15 4 594623202b.01 Capaul Sandro
36 1 2 12468202b.02 Glaus Andy
27 10467302b.03 Glaus Remo

194 5 4 5 7 464624002b.04 Hächler Patrick
74 2 154612002b.05 Hagen Corvin
27 2 13467302b.06 Hauser Walter
19 2 2466502b.07 Semeraro Sascha
27 2 11467302b.08 Zweifel Sebastian

590Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

8 6 30 11 168

= Parteistimmen
34

624 8 6 30 11 168

Total: 368
0

368

958
34

992
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 7

BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP See-Gaster, Hauptliste03a

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
788 88 75 2 407 7 17 4 13339112703a.01 Brunner-Müller Elisabeth
700 79 48 2 407 9 10 4 12339103903a.02 Pool-Vollmer Brigitte

1474 227 183 3 539 17 26 28 21339181303a.03 Stöckling Martin
218 8 190 1 133955703a.04 Bruhin Urs
406 17 10 286 1 7 2 233974503a.05 Frei Bodmer Sonja
177 5 5 151 233951603a.06 Homberger-Ebling Karin
169 5 10 139 2 133950803a.07 Mazura-Koch Stanislav
528 71 19 2 290 7 1 233986703a.08 Meier Christian
282 10 8 207 2 133962103a.09 Peier-Ruser Karen
234 11 2 2 190 1 1 133957303a.10 Pfister Roland
425 36 24 1 287 6 2 2 233976403a.11 Rathgeb Claudio
357 23 10 221 1 3 2 133969603a.12 Riedmann Nicole
142 1 125 2 1 233948103a.13 Rüegg Stephan
215 16 6 153 5 2 133955403a.14 Rütsche Michael
359 12 4 3 254 333969803a.15 Siegrist Michael
216 18 16 162 4 233955503a.16 Wenk Michael

6690Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

627 420 15 4008 66 73 46 59

= Parteistimmen
1129 1129
7819 627 420 15 5137 66 73 46 59

Total: 5424
0

5424

12114
1129

13243
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

788 1 1 47 4 122339112703a.01 Brunner-Müller Elisabeth
700 1 40 88339103903a.02 Pool-Vollmer Brigitte

1474 8 3 80 5 334339181303a.03 Stöckling Martin
218 1 1733955703a.04 Bruhin Urs
406 28 2 5133974503a.05 Frei Bodmer Sonja
177 4 1033951603a.06 Homberger-Ebling Karin
169 2 1033950803a.07 Mazura-Koch Stanislav
528 1 2 20 25 8833986703a.08 Meier Christian
282 12 2 4033962103a.09 Peier-Ruser Karen
234 4 2233957303a.10 Pfister Roland
425 7 5833976403a.11 Rathgeb Claudio
357 2 18 7633969603a.12 Riedmann Nicole
142 1 1 933948103a.13 Rüegg Stephan
215 1 9 2233955403a.14 Rütsche Michael
359 1 18 2 6233969803a.15 Siegrist Michael
216 3 1133955503a.16 Wenk Michael

6690Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

16 6 293 41 1020

= Parteistimmen
1129
7819 16 6 293 41 1020

Total: 5424
0

5424

12114
1129

13243
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDP_JFDP See-Gaster, Jungfreisinnige03b

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
308 29 34 75 46 1 5 68038803b.01 Grassi Dario
217 29 7 75 37 3 18029703b.02 Gasser Thierry
90 13 2 19 28 28017003b.03 Grob Dennis
75 3 27 13 18015503b.04 Mrakic Mihajlo
94 2 15 17 1 28017403b.05 Megert Roger

163 14 9 44 178024303b.06 Meier Jonathan
41 4 4 2 3 12 1408103b.07 Grob Jan
18 1 6 9405803b.08 Vögele Philippe
16 1 3 7405603b.09 Achermann Markus
28 12 1 6406803b.10 Schweizer Raoul

1050Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

103 61 2 268 192 5 9 9

= Parteistimmen
225 225

1275 103 61 2 268 417 5 9 9

Total: 640
0

640

1690
225

1915
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

308 33 798038803b.01 Grassi Dario
217 1 10 548029703b.02 Gasser Thierry
90 8 188017003b.03 Grob Dennis
75 7 6 2 168015503b.04 Mrakic Mihajlo
94 2 12 438017403b.05 Megert Roger

163 6 19 548024303b.06 Meier Jonathan
41 15408103b.07 Grob Jan
18 2405803b.08 Vögele Philippe
16 2 3405603b.09 Achermann Markus
28 2 7406803b.10 Schweizer Raoul

1050Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

10 79 21 291

= Parteistimmen
225

1275 10 79 21 291

Total: 640
0

640

1690
225

1915
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SP_FSP und Gewerkschaften, Frauen04a

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
924 18 50 5 25 345 74 137476140004a.01 Keller Eva B.
746 10 18 1 8 1 336 75 86476122204a.02 Blöchlinger Karin
712 7 31 1 9 5 330 50 52476118804a.03 Helbling Susann
599 1 16 7 345 31 45476107504a.04 Meyer Daniela
204 3 4 1 119 4 1123844204a.05 Balimann Barbara
208 5 3 108 15 1323844604a.06 Frei Ursi
166 8 1 116 3 723840404a.07 Hauser Bettina
148 3 95 4 1123838604a.08 Keller Sylvia
154 1 9 2 6 78 4 1623839204a.09 Kobler Vreni
152 1 6 93 7 1823839004a.10 Schwarz Astrid
167 3 17 2 2 85 9 823840504a.11 Thommen Susanne
104 71 11 223834204a.12 Wäckerlin Iris

4284Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

44 167 11 62 6 2121 287 406

= Parteistimmen
275 275

4559 44 167 11 62 6 2396 287 406

Total: 3808
0

3808

8092
275

8367
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

924 22 5 50 22 171476140004a.01 Keller Eva B.
746 18 1 42 3 147476122204a.02 Blöchlinger Karin
712 21 1 57 5 143476118804a.03 Helbling Susann
599 18 29 2 105476107504a.04 Meyer Daniela
204 6 1 21 1 3323844204a.05 Balimann Barbara
208 2 10 5223844604a.06 Frei Ursi
166 7 6 1 1723840404a.07 Hauser Bettina
148 3 2 8 2223838604a.08 Keller Sylvia
154 3 2 7 2623839204a.09 Kobler Vreni
152 6 2 2 1723839004a.10 Schwarz Astrid
167 5 10 1 2523840504a.11 Thommen Susanne
104 1 3 2 1423834204a.12 Wäckerlin Iris

4284Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

112 15 244 37 772

= Parteistimmen
275

4559 112 15 244 37 772

Total: 3808
0

3808

8092
275

8367
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SP_MSP und Gewerkschaften, Männer04b

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
557 13 36 1 20 110 170 5711066704b.01 Hüppi Peter
371 9 8 4 6 69 136 2911048104b.02 Fretz Robin
240 7 4 2 4 1 31 84 1711035004b.03 Kuster Ivo
196 6 4 1 28 89 911030604b.04 Marthaler Beat
376 11 15 1 11 7 62 130 3011048604b.05 Blöchlinger Pablo
218 10 1 49 99 811032804b.06 Zwicky Roman
145 3 3 4 9 80 211025504b.07 Züger Patrick
330 2 12 3 4 50 103 2711044004b.08 Yildiz Serkan
75 1 1 6 58 611018504b.09 Jud David
49 1 47 111015904b.10 Minikus Roger

104 1 21 61 111021404b.11 Hegi Robert
44 4 3911015404b.12 Ronner Mathé

137 2 6 1 17 57 1511024704b.13 Hollenstein Kurt
114 4 3 17 58 411022404b.14 Kamm Daniel
39 2 3411014904b.15 von Matt Hans-Urs
68 1 10 38 111017804b.16 Zanin Roger

3063Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

58 103 4 50 18 486 1283 207

= Parteistimmen
547 547

3610 58 103 4 50 18 486 1830 207

Total: 1760
0

1760

4823
547

5370
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

557 5 3 33 2 10711066704b.01 Hüppi Peter
371 11 16 2 8111048104b.02 Fretz Robin
240 10 16 6411035004b.03 Kuster Ivo
196 3 15 2 3911030604b.04 Marthaler Beat
376 5 3 12 8911048604b.05 Blöchlinger Pablo
218 1 10 1 3911032804b.06 Zwicky Roman
145 3 16 2511025504b.07 Züger Patrick
330 6 33 9011044004b.08 Yildiz Serkan
75 311018504b.09 Jud David
4911015904b.10 Minikus Roger

104 2 4 1411021404b.11 Hegi Robert
44 111015404b.12 Ronner Mathé

137 1 14 2411024704b.13 Hollenstein Kurt
114 1 5 2211022404b.14 Kamm Daniel
39 311014904b.15 von Matt Hans-Urs
68 4 3 1111017804b.16 Zanin Roger

3063Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

51 7 177 7 612

= Parteistimmen
547

3610 51 7 177 7 612

Total: 1760
0

1760

4823
547

5370
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GRÜGRÜNE, Hauptliste05a

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
989 21 45 1 23 97 48 461512150105a.01 Fäh Marco
915 16 52 5 29 3 95 24 345256117105a.02 Zschokke Tanja
691 9 59 2 8 2 52 22 29825694705a.03 Bernhardsgrütter Urs
268 17 3 18125652405a.04 Marquardt Astrid
233 1 8 3 18625648905a.05 Pachmann Moritz
312 4 5 1 4 20 8 19925656805a.06 Thöni Lotti
151 3 1 13725640705a.07 Huber Bruno
264 3 2 18 4 18125652005a.08 Schneeberger Anina
182 2 1 7 3 12625643805a.09 Rogg David
212 2 5 2 1 3 4 2 15325646805a.10 Fraefel Heidi
197 1 1 1 15125645305a.11 Scheidegger Theo
148 2 2 12225640405a.12 Grogg Diana
355 7 17 2 12 21 13 18825661105a.13 Steinegger Urs
321 3 1 1 5 28 4 18625657705a.14 Büsser Julia
128 2 6 2 3 1 8525638405a.15 Rist Philip

5366Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

69 196 13 84 13 373 137 2999

= Parteistimmen
427 427

5793 69 196 13 84 13 373 137 3426

Total: 4096
0

4096

9462
427

9889
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

989 37 3 66 10 177512150105a.01 Fäh Marco
915 40 4 96 4 202256117105a.02 Zschokke Tanja
691 17 9 44 16 15325694705a.03 Bernhardsgrütter Urs
268 15 2 10 4025652405a.04 Marquardt Astrid
233 9 9 1725648905a.05 Pachmann Moritz
312 11 3 17 4025656805a.06 Thöni Lotti
151 2 825640705a.07 Huber Bruno
264 8 2 8 2 3625652005a.08 Schneeberger Anina
182 8 2 9 2425643805a.09 Rogg David
212 5 1 2 3225646805a.10 Fraefel Heidi
197 4 2 10 4 2325645305a.11 Scheidegger Theo
148 3 4 1525640405a.12 Grogg Diana
355 4 5 26 1 5925661105a.13 Steinegger Urs
321 14 4 24 5125657705a.14 Büsser Julia
128 3 4 2225638405a.15 Rist Philip

5366Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

180 37 329 37 899

= Parteistimmen
427

5793 180 37 329 37 899

Total: 4096
0

4096

9462
427

9889
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GRÜ_JGRÜNE, Junge GRÜNE05b

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
603 2 8 1 3 2 97 21 12110070305b.01 Peisker Colette
208 2 6 1 8 5 245025805b.02 Casura Loris
148 2 2 1 11 3 135019805b.03 Medrano Priszilla
160 1 15 1 135021005b.04 Grob Severin
155 8 1 2 1 7 95020505b.05 Jäggli Fiona
137 1 3 5 3 1 85018705b.06 Baronchelli Dario
139 2 1 4 3 75018905b.07 Bürgi Rhea
115 2 2 4 8 1 45016505b.08 Hosennen Rino
156 2 6 3 225020605b.09 Bernhardsgrütter Nicole
468 4 21 3 7 2 47 14 765051805b.10 Faust Valentin

2289Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

21 44 4 19 14 206 52 297

= Parteistimmen
199

2488 21 44 4 19 14 206 52 297

Total: 550
250
800

2839
449

3288
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

603 169 5 39 9 12610070305b.01 Peisker Colette
208 89 3 18 1 515025805b.02 Casura Loris
148 81 7 1 275019805b.03 Medrano Priszilla
160 86 1 14 295021005b.04 Grob Severin
155 88 8 10 215020505b.05 Jäggli Fiona
137 80 4 1 315018705b.06 Baronchelli Dario
139 91 2 3 265018905b.07 Bürgi Rhea
115 78 3 135016505b.08 Hosennen Rino
156 88 6 295020605b.09 Bernhardsgrütter Nicole
468 119 3 43 1295051805b.10 Faust Valentin

2289Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

969 22 147 12 482

= Parteistimmen
199 199

2488 1168 22 147 12 482

Total: 550
250
800

2839
449

3288
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GRÜ_SGRÜNE, Senior*innen fürs Klima05c

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
174 3 18 2 303220605c.01 Beer Betty
65 2 3 10329705c.02 Ammann Rita

107 1 6 1 2 8 123213905c.03 Jäggli Elisabeth
41 1 3165705c.04 Gnehm Kurt
27 3 2164305c.05 Agudelo Manuel
46 1 4 3 3166205c.06 Hengartner Felix
85 2 6 8 141610105c.07 Hungerbühler Stefan
64 10 3 8168005c.08 Müller Markus
62 4 3 15167805c.09 Picmous Ernst
87 2 2 3 141610305c.10 Sieber Jürg
33 1 1 4164905c.11 Ziegler Gianni

791Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 14 1 6 60 17 115

= Parteistimmen
58

849 5 14 1 6 60 17 115

Total: 224
32

256

1015
90

1105
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

174 8 49 14 3 473220605c.01 Beer Betty
65 3 33 1 13329705c.02 Ammann Rita

107 11 47 4 153213905c.03 Jäggli Elisabeth
41 4 21 2 10165705c.04 Gnehm Kurt
27 21 1164305c.05 Agudelo Manuel
46 3 19 6 7166205c.06 Hengartner Felix
85 23 14 181610105c.07 Hungerbühler Stefan
64 3 20 2 18168005c.08 Müller Markus
62 3 21 4 12167805c.09 Picmous Ernst
87 1 23 8 341610305c.10 Sieber Jürg
33 3 20 4164905c.11 Ziegler Gianni

791Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

39 297 55 3 179

= Parteistimmen
58 58

849 39 355 55 3 179

Total: 224
32

256

1015
90

1105
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GLPGrünliberale (glp)06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
799 37 48 3 51 4 32 27 52255105406.01 Bisig Andreas
692 12 28 24 37 21 6725594706.02 Uebelhart Tobias
539 17 20 15 22 16 2725579406.03 Brunner Bianca
244 1 2 5 2 5 625549906.04 Kaufmann Melina
463 14 22 5 31 3 17 4 2525571806.05 Meier Boris
129 1 225538406.06 Kamm Sereina
240 1 5 12 1 325549506.07 Zimmermann Tonia
219 2 2 6 2 1 225547406.08 Trachsel Silas
175 3 4 6 1 1 825543006.09 Hagmann Diego
209 2 2 1 2 425546406.10 Amiet Dorian
212 9 2 6 1 1 2 625546706.11 Rüegg Michael
180 1 1 1 1 225543506.12 Rogg-Gantenbein Denise
74 2 225532906.13 Kaufmann Matteo

237 7 1 2 1 2 425549206.14 Bisig Thomas
436 7 16 2 19 13 5 3525569106.15 Gimmi Urs
275 6 1 4 5 2 1025553006.16 Liembd Ursina

5123Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

119 151 10 187 11 136 90 251

= Parteistimmen
969

6092 119 151 10 187 11 136 90 251

Total: 4080
0

4080

9203
969

10172
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

799 15 3 333 6 188255105406.01 Bisig Andreas
692 12 5 315 3 16825594706.02 Uebelhart Tobias
539 13 4 259 3 14325579406.03 Brunner Bianca
244 7 159 1 5625549906.04 Kaufmann Melina
463 6 227 3 10625571806.05 Meier Boris
129 1 1 105 1925538406.06 Kamm Sereina
240 2 181 3525549506.07 Zimmermann Tonia
219 3 1 176 2425547406.08 Trachsel Silas
175 2 129 2125543006.09 Hagmann Diego
209 168 3025546406.10 Amiet Dorian
212 1 155 2925546706.11 Rüegg Michael
180 2 2 139 3125543506.12 Rogg-Gantenbein Denise
74 2 65 325532906.13 Kaufmann Matteo

237 7 165 4825549206.14 Bisig Thomas
436 14 2 226 9725569106.15 Gimmi Urs
275 8 3 172 6425553006.16 Liembd Ursina

5123Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

93 23 2974 16 1062

= Parteistimmen
969 969

6092 93 23 3943 16 1062

Total: 4080
0

4080

9203
969

10172
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
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BFS-Nr: 334008.03.2020
Wahlkreis See-Gaster Kantonsratswahl (SE-GA) 08.03.20/13:28

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Rapperswil-Jona

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPEVPBDP und EVP – Bürgerlich Demokratische Partei und Evangelische Volkspartei07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP CVP CVP_J FDP FDP_J SP_F SP_M GRÜ
119 1 4 8 2 44816707.01 Profico-Köppel Tanja
74 2 7 2 14812207.02 Brechbühl Eugster Jürg

136 4 2 3 3 74818407.03 Schmitter Janine
74 1 3 14812207.04 Meili Frank

102 3 3 3 3 24815007.05 Rickenbacher Salomé
83 2 2 34813107.06 Profico Michel Antoine

588Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

11 14 21 2 9 7 12

= Parteistimmen
82

670 11 14 21 2 9 7 12

Total: 288
96

384

876
178

1054
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt GRÜ_J GRÜ_S GLP BDPEVP WoP

119 3 65 324816707.01 Profico-Köppel Tanja
74 1 47 144812207.02 Brechbühl Eugster Jürg

136 2 1 6 72 364818407.03 Schmitter Janine
74 1 3 57 84812207.04 Meili Frank

102 2 1 64 214815007.05 Rickenbacher Salomé
83 58 184813107.06 Profico Michel Antoine

588Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 2 14 363 129

= Parteistimmen
82 82

670 4 2 14 445 129

Total: 288
96

384

876
178

1054
WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 172299Liste: WoP



Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

5671

11
70

5590

588

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

8751
9678

18429

2839

(86)2163

Stimmbeteiligung

= 100 %

30.77 %=

    Total   

Formular 4
Rapperswil-Jona

Kantonsratswahl (SE-GA)Wahlkreis See-Gaster

Wahltag: 08.03.2020

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 3340
08.03.20/13:29

Mandate: 16

17595 199382343 01SVP See-Gaster01

11486 12385899 02CVP Linth – Linthgebiet stärken!, Hauptliste02a

958 99234 03CVP Linth – Linthgebiet stärken!, Junge CVP und CVP 60+02b

12114 132431129 04FDP See-Gaster, Hauptliste03a

1690 1915225 05FDP See-Gaster, Jungfreisinnige03b

8092 8367275 06SP und Gewerkschaften, Frauen04a

4823 5370547 07SP und Gewerkschaften, Männer04b

9462 9889427 08GRÜNE, Hauptliste05a

2839 3288449 09GRÜNE, Junge GRÜNE05b

1015 110590 10GRÜNE, Senior*innen fürs Klima05c

9203 10172969 11Grünliberale (glp)06

876 1054178 12BDP und EVP – Bürgerlich Demokratische Partei und Evangelische Volkspartei07

80153 7565 87718 96Total:

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 1722 97

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros: Präsident/Präsidentin:

Schreiber/Schreiberin:

89440 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN
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